
ZÁVIST – POSÁZAVSKÁ STEZKA – DAVLE – 10.7.2021 

 

V Krňanech u „Křížku“, kde jsme vystoupili z autobusu MHD, jsme si řekli něco o cestě, která 

nás čeká, provedli zápis o účasti dvaceti dvou přítomných a vyšlápli směr obec Třebsín. 

V obci na návsi před zvoničkou byl velký ruch. Probíhala zde příprava na koncert „Třebsínská 

zvonička“ a podium, které stálo před zvoničkou, zakrylo pohled na tuto zajímavou stavbu. 

Zvoničku jsme nahlédli alespoň z boční strany, kde je vidět mezi korunami dvou statných lip. 

Po prudce se svažující cestě na konci obce jsme sešli k můstku přes potok k vrbám, kde má 

sídlo vodník Třeb s velikou zásobou hrnečků na lidské dušičky. Na tomto zajímavém místě 

jsme zdokumentovali svoji účast fotograficky a pokračovali po lesní cestě do rokle 

Třebsínského potoka. 

Rokle, s prudce tekoucím potokem, kousek za Prahou vyvolává představu horské bystřiny. 

Docela romantický úsek cesty. Na konci rokle pokračuje potok malým vodopádem přímo dolů 

a vlévá se do Sázavy. My jsme zde odbočili vlevo na Posázavskou stezku. Zbytek známé, 

přírodními krásami oplývající, cesty do Pikovic jsme absolvovali nad prudce tekoucí Sázavou. 

Cesta z Třebsína až do Pikovic byla po nočním prudkém dešti blátivá a vyžadovala opatrnou 

chůzi. V Pikovicích, po malém odpočinku v místní „občerstvovně“, pokračovala většina 

účastníků do Davle. Cesta z Pikovic do Davle (tři kilometry, po na navigaci Sázavy) uběhla 

v pohodovém tempu za necelou hodinu. Několik účastníků se v Pikovicích odpojilo a využili 

MHD pro cestu do Prahy. Ostatní využili MHD z Davle. 

Doufám, že takto upravená trasa s návazností na Posázavskou stezku nikoho z přítomných 

nezklamala. Celková délka činila přibližně 11 km. 


